
                                                      令和６年５月２８日 

お客さま 各位 

    

                                  大 和 信 用 金 庫 

 

「大和信用金庫アプリ」の提供開始および「しんきん通帳アプリ」の終了について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、当金庫では、お客さまの利便性向上に向け、新たなスマートフォンアプリ「大和信用金庫アプリ」をス

タートします。 

つきましては、現在ご利用いただいております「しんきん通帳アプリ」は、「大和信用金庫アプリ」へ統合され

ることから、令和６年６月１日（土）２２時をもってご利用いただけなくなります。 

新アプリ「大和信用金庫アプリ」は、令和６年６月３日（月）１０時以降にダウンロード可能となりますので、

お手数お掛け致しますが、新たにダウンロード・インストールのうえ、口座情報の登録をお願い致します。 

 

 ※「しんきん通帳アプリ」で通帳レス口座（無通帳扱い）にされた口座明細は、引き続き「大和信用金庫アプリ」へ

口座登録することによって途切れることなくご確認いただくことが可能です。 

 ※現在「しんきん通帳アプリ」で他信用金庫の口座を登録されている場合、当金庫の登録口座のみが新アプリでご利

用可能となります。他信用金庫の口座は、引き続き「しんきん通帳アプリ」をご利用ください。 

 

記 

１．スケジュール 

ご利用アプリ 

６月１日（土）２２時 

 

 

６月３日（月）１０時 

 

現アプリ利用可 両アプリともに利用できません 新アプリ利用可

【現アプリ】 

しんきん通帳 
利用可能 利用不可・取扱い終了 

【新アプリ】 

大和信用金庫アプリ 
利用不可 サービス開始 

 ※６月１日（土）２２時～６月３日（月）１０時までは、いずれのアプリもご利用いただけません。 

  キャッシュカードによるお取引に影響はありません。通常通りご利用いただけます。 

 

２．新アプリ「大和信用金庫アプリ」の概要 

 〇サービス開始：令和６年６月３日（月）１０時 

 〇主な機能：残高明細・資産保有照会、普通預金新規口座開設、インターネットバンキング新規契約申込、投資信託

口座開設、NISA 口座開設ほか 

※新アプリは、令和６年６月３日（月）１０時より「App Store」・「Google Play」にてダウンロードいただけ

ます。（ダウンロード方法等につきましては、当金庫ホームページ「新着情報」をご参照ください。） 

以 上  

  

 

 

〒633－0091 奈良県桜井市桜井 281－11  ℡：0744­42­900１ 

お問合せ先：事務管理部 


